REQUERIMENTO Nº                , DE 2008

Requeiro, nos termos do art. 13, combinado com o art. 40,

§ 1º, inciso I, do RISF, e do disposto no art. 55, inciso III, da CF, seja

autorizado meu afastamento dos trabalhos desta Casa no período de 24 de

junho a 03 de julho do corrente ano, para cumprir missão oficial na

República do Zimbábue, como membro da Comissão de Relações

Exteriores e Defesa Nacional. A missão, decorrente de convite do governo

daquele país, tem por objetivo principal o acompanhamento, por um grupo

de observadores internacionais, do segundo turno das eleições presidenciais

daquela nação.

Em cumprimento ao que determina o art. 39, inciso I e

parágrafo único do RISF, comunico que estarei ausente do país no

retromencionado período.

Sala das Sessões,

Virginio de Carvalho

Senador

	REQUERIMENTO Nº                , DE 2008